2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024 № 1557
р.п. Шимск

Об утверждении Адресной инвестиционной программы
Шимского муниципального района на период 2025 – 2027 годов
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Порядком формирования и реализации адресной инвестиционной программы Шимского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района от 03.11.2015 № 815, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Адресную инвестиционную программу Шимского муниципального района на период 2025 – 2027 годов.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
Глава Шимского

муниципального района          С.А. Миронович
УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Шимского муниципального района

        от 24.12.2024 № 1557
ПАСПОРТ

Адресной инвестиционной программы

Шимского муниципального района на период 2025 – 2027 годов
(далее Программа)

	Наименование Программы
	Адресная инвестиционная программа Шимского муниципального района на период 2025 – 2027 годов

	Заказчик Программы
	Администрация Шимского муниципального района

	Разработчик Программы
	Отдел экономики Администрации Шимского муниципального района

	Основная цель Программы
	Улучшение качества жизни населения Шимского муниципального района

	Задачи  Программы
	Создание благоприятных условий для проживания населения Шимского муниципального района

	Срок реализации Программы
	2025 – 2027 годы

	Исполнители мероприятий Программы
	Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района;

Комитет финансов Администрации Шимского муниципального района;

Управление имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района;
Комитет образования Администрации Шимского муниципального района;
Отдел культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района;
Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района;
Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Шимского муниципального района;
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Шимского муниципального района;

Управление Делами Администрации Шимского муниципального района

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется отделом экономики Администрации Шимского муниципального района

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	п/п
	Наименование объекта капитальных вложений, место его расположения, направление инвестирования
	Правовая основа
	Главный распорядитель бюджетных средств, муниципальный заказчик, заказчик, организация
	Сметная (предполагаемая, предельная) стоимость объекта капитальных вложений в ценах года утверждения инвестиционного проекта,

Количество/ сумма (тыс. рублей)
	Раздел, подраздел классификации расходов бюджета, источник финансирования
	Объем капитальных вложений,

тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Постановление Администрации Шимского муниципального района от 03.11.2022

№ 1298  «Развитие системы управления имуществом  в  Шимском  муниципальном районе»
	Администрация Шимского муниципального района
	9/
13199,1
	9/
13199,1
	9/
13199,1
	1004 752 00 А 0821 410
областной бюджет
	13199,1
	13199,1
	13199,1